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Leder 
 
Så er der sørme allerede klubblad igen. 
Redaktøren har knapt fået lagt alle billederne fra forrige blad ind på deres rette plads, 
før nye ligger spredt på skrivebordet, parate til at blive fordelt på rette artikler. Her er 
der ikke noget med at hvile på laurbærrene. Og roser for jubilæumsbladet har vi faktisk 
fået fra rigtig mange sider, og dem er vi selvfølgelig meget glade for. 
 
Forsiden især har vakt beundring, og den har da også kostet Grethe ualmindeligt mange 
vågne nattetimer og et større antal grå hår. Man er vel perfektionist! Helle Skjøts 
Ronnie var så begejstret at han har lovet at lave den som plakat, så den kan hænge og 
pynte og vække glade minder i rytterstuen. Den glæder vi os til at se. 
 
Som det ses er det blevet er fyldigt blad denne gang. Der var en del, der ”lå over” fra 
sidste p.g.a. jubilæumsnummeret. Der var så meget, at vi med stor beklagelse har måttet 
skubbe en artikel endnu engang. Men glæd jer til så i næste nummer at læse om den 
uforglemmelige rejse til Prag med René Tours! 
 
Og så er det ved at være vinter og juletid med - måske - enkelte stressede dage. Men så 
er det da herligt, at man kan tage ud til de firbenede (og ligesindede tobenede)og alle 
GLK’s gode juletraditioner og stresse af og tænke på noget helt andet. 
 
Hermed siger vi på redaktionen tak for et godt jubilæumsår til alle læsere og annoncører 
samtidig med at vi ønsker alle en rigtig glædelig jul. 
 
AB 
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Forrygende ferm fast fotograf fundet 

 
 
Bettina Spolin  
har overtaget al fotografering til bladet og hestegalleriet.  
 
Bettina rider mange timer om ugen - flest på Thilde og Lille My, men hun er nu også 
begyndt at springe på Nonius. Bettinas datter hedder Astrid, og hun rider bl.a. på 
Josefine.  
 
Se de flotte nye billeder i fotorammen i rytterstuen, de er også taget og sat i staldorden 
af Bettina. Også hjemmesiden er blevet opdateret, så I nu kan se ALLE Parcelgårdens 
heste. Bettina har planer om at tilbyde salg af billederne og måske senere salg af tryk til 
T-shirts. Kig efter på opslagstavlen - der er altid masser af spændende tilbud! 
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Nye ansigter søges 

 
 
 
For at Glostrup Rideklub kan blive ved med at være en velfungerende 
klub, er vi nødt til at få lidt frisk input og inspiration til at kunne blive 
ved med at udvikle os. 
 
På generalforsamlingen bliver der derfor valgt medlemmer til både 
bestyrelsen og diverse udvalg, og det er her at vi netop har brug for DIG. 
 
Specielt Sponsor- og Festudvalget mangler medlemmer, men du er 
selvfølgelig også velkommen til at melde dig til et af de andre udvalg. I 
sponsor- og festudvalget behøver du ikke selv at ride for at være med, 
forældre, besteforældre og andre er også meget velkomne til at melde 
sig. 
 
Er du i tvivl om, hvad det går ud på, så tøv ikke, men kontakt én fra 
bestyrelsen eller én fra et udvalg og få lidt mere information. 
 
Vi glæder os til at se DIG til  
 
generalforsamlingen d. 23. februar 2007 i rytterstuen 
 
Sidste frist for indlevering af forslag til generalforsamling er d. 1.1.07 
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Glostrup Rideklubs mesterskabsstævne 
 
Efter en varm og tør sommer, så kom regnen endelig. Desværre lige op til det årlige 
klubstævne. Så det blev i sidste øjeblik rykket indendørs i år. Et tæt program til trods, 
så klappede alt alligevel som det skulle.  
  
Op til et stævne summer hele Parcelgården af en helt særlig stemning. Der vaskes, 
pudses og flettes til den store guldmedalje. Rytternes (an)spændthed og stævnenerver 
synes nemt at smitte hestene, som kommer ekstra på mærkerne. Således så Oliver sit 
snit til at stikke af fra Nanna midt i halevaskningen. Af sted gik det ud på græsplanen, 
hvor der måtte flere til, for at indfange den snedige krikke. Også Jupiter fik sat gang i 
hele flokken på gårdspladsen, da han pludselig måtte hoppe i vejret af skræk over den 
røde kat, som han jo ellers kun har set 100 gange før. 

  
At være til klubstævne er altid noget helt 
særligt, hvad enten man deltager eller ser på. 
For vi konkurrerer jo imod hinanden. Og 
man kender alle dem, der starter. Derfor bli-
ver en placering også noget særligt. Heicke 
var med god grund pavestolt over sin 1. og 
2. plads. Hun fór over for at banke Joen ud 
af huset, for han havde set hende ride og 
sagt, at det ikke gik så godt, men det gjorde 
det jo! Champagne blev det også til, som 
blev delt med Anne Bente, Houdinis ejer, 
dagen efter til springstævnet (foto). 
 
 
Også Trine/Jupiter (foto) havde en fantastisk 
dag med erhvervelsen af sin første røde 
sløjfe (LC klassen). Ja, hun måtte faktisk 
knibe en lille tåre af bar begejstring, da hun 
så sit resultat.  
 
Pernille/Nicolas red et suverænt flot LB1 
program og scorede dagens højeste procent.  
 
Jean/Arkibal red som altid med et stort smil. 
Hun fik da også dagens bedste kommentar i 
kritikken, nemlig ’Laban’, som dommeren 
med et smil betegnede hestens opførsel un-
der en af øvelserne.  
 
Mettes Sancho skuffede til gengæld sit faste 
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publikum, for vel red han flot som altid, men helt uden spontante spjæt og hvin, som 
han plejer. Mon han var syg?, blev der bekymret hvisket fra tilskuerrækkerne. 
  
 
Søndagens springning bød på usædvanligt 
mange flotte fejlfrie runder hos såvel 
juniorer som seniorer. Kun få ryttere ude-
fra havde valgt at være med, formentlig 
pga. sommerens kværkekarantæne. De få, 
der kom, var til gengæld gode og ryddede 
bordet. Hrmpff! Nanna blev dog en stolt 
klubvinder for juniorerne på Thilde. Ma-
thilde Møller/Sunshine fik bronze (foto), 
til det der skulle vise sig at blive Sun-
shines sidste springstævne (se Goddag og 
farvel) 
Karina/Magic fik, efter anvisning fra Tor-
ben og en rask beslutning, sin debut med 
LC spring og klarede det flot.  

 
 
 
I de højere springklasser sås flere raffi-
nerede eksempler på, hvordan man kan 
spare tid, hvis man tør. Et af de blå spring 
kunne således omdøbes til ’det skæve 
spring’, da flere valgte at tage det skråt 
indenom, faktisk med godt resultat. 
Johnny/Lulo var nu lidt fortørnet over, at 
ingen havde gjort ham opmærksom på den 
finte, men det er jo ligesom en konkur-
rence, hvor alle kneb gælder, og i øvrigt er 
det mere end tilladt at tænke kreativt selv, 
hvilket Johnny på flere måder i øvrigt ple-
jer at være god til. 
 
 
Gyrithe og Zarina kunne det der med knebene og vandt guld (foto) – i øvrigt hendes 
sidste stævne på Zarinaen som part (se Goddag og farvel) 
 
Alt i alt gik der således endnu en weekend på Parcelgården med flot og underholdende 
ridning. Se i øvrigt billeder og resultater på www.glostruprideklub.dk  

v/TJH 

GLK-terrænspringning 4. oktober 2006 
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Som altid startede forberedelserne til terrænspringning om lørdagen. De deltagende 
ryttere skulle hjælpe til med at sætte springene op. Bjarne og René havde på forhånd 
samlet passende træstammer sammen, som så blev fordelt efter den skitse, som René 
havde udarbejdet. 
 
Det har sikkert været lidt af et kønt syn med ladvognen fyldt til bristepunktet med 
mestendels unge damer og træstammer. På hjemturen samlede vi det sidste spring-
materiel, der skulle ind i ridehuset vinteren over. Carina/Magic tog et ordentlig læs med 
at sætte alt springmateriellet i ridehuset logisk og overskueligt, så det nu er nemmere at 
komme til og finde. 
 
Pia/Swedenstern var forbi om lørdagen og forklarede reglerne under banevisningen. 
Herlig lang gåtur rundt om de 28 spring. 
 
Søndagen startede med regn, hvilket gav en dejlig bane, hvis man kan lide mudder og 
vand i lange baner. De fleste heste tog det nu meget pænt. Første spring efter start var 
med afsæt i en stor vandpyt. Regnen hørte dog hurtigt op, men der var en god blæst, 
som gav nogle meget livlige heste. 
 

Der var 4 enkelt startende og 12 
par, der deltog. Banen havde sine 
udfordringer, især for GLK-
hestene, der tydeligt påpegede, at 
”sådan plejer her ikke at se ud” 
og træstammer er ”vældigt farli-
ge” - samt at merianergraven 
med en vandpyt i bunden bør 
undgås for en hver pris. 
 
Nå, de fleste kom igennem, der 
var vist kun en enkelt, der faldt af 
– og hun kom straks til hest igen 

Sofie/Midnight og Signe/Mayol i fuldt firspring         og fortsatte. 
   
 
Det kræver en del hjælpere at gennemføre terrænspringningen. De deltagende ryttere 
måtte derfor hurtigt hoppe af hesten og hjælpe ved de forskellige forhindringer, eller på 
forhånd have aftalt med en anden (ven eller forælder), at den person hjalp i stedet for. 
Samtidig var der også forhindringsdommere placeret ude i terrænet, der strengt men 
retfærdigt noterede, hvordan de mange forhindringer blev passeret. 
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Præmieoverrækkelsen foregik i cafe-
teriaet, efter rytterne havde fjernet 
forhindringerne.  
 
Bjarne Bantz vandt enkeltspringnin-
gen med 0 fejl, og parspringningen 
blev vundet af Ida Feinzylber/Coco og 
Maja Mann/Iris, der som det eneste 
par kom fejlfrit igennem.  
 
Vi er nogle stykker, der håber at gøre 
det bedre næste år, men der var ingen 
tvivl om, at det var en skæg oplevelse 
for både heste og ryttere. 

          Josefine Stormgaard og Liberty 
Jean Harnek 
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Stjerne for en formiddag 
 

- reportage fra Minispring 
 
Første søndag i november oprandt dagen for det årlige minispring stævne. Dette er 
dagen, hvor klubbens yngste ryttere får mulighed for at prøve, hvad det vil sige at starte 
et stævne. Nok var det råkoldt og blæsende, denne tidlige søndag morgen, alligevel 
summede det store ridehus af livlig aktivitet og hektisk summen fra morgenstunden. 
Rytterne var klar med nypudsede støvler og til dagen pyntede heste. Forældrene stod 
med kameraerne fremme eller sad blot og vågnede med den kop kaffe, de ikke nåede at 
få over avisen derhjemme. Vi har spurgt nogle af pigerne, hvad de syntes om at starte til 
minispring. 
  
Det bedste ved at starte stævne er ifølge Mette Falck, at den hest hun rider, Bertha, sy-
nes det er sjovt. Og så er det også lidt skægt at konkurrere mod dem, man kender og se, 
hvem der er bedst den dag. Katrine/Cavello synes, det er godt at få set, hvad man kan. 
Mette kan godt sove natten før. Katrine synes, at det er værst med nervøsiteten, lige in-
den man skal ind. Man bliver nok lidt overgearet, som hun siger.  
  
Dagens første klasse, hvor Nanna var hjælpetrækker, blev 
vundet af Emma på Taiga. Emma har redet i over to år. 
Hun rider hver lørdag, hvor farfar ofte er med. Emma 
synes, det var sjovt at være med, selvom hun også var lidt 
nervøs. Det bedste var at springe. Her er Nanna parat 
sammen med en anden af de nye ryttere, Nanna Bjerning 
på Bella. 
  
Ved dagens anden klasse, hvor man skal springe selv, men 
har en hjælper på banen, var der stor spænding ved præ-
mieoverrækkelsen. Hvem havde 
vundet? En pige heppede på sin fa-
vorit, som hun håbede ’fik poka-
len’. For som hun sagde til sin far: 
kommer man egentlig i fjernsynes, 
hvis man vinder pokalen? Det men-
te far dog trods alt ikke. Det blev 
Katrine på Lille My, der vandt den 
røde roset under stor jubel og hujen. 
Pigen fra før mente, at ’nu skulle 
hun ud og have en autograf!’. Så 
succes i minispring kan altså sag-
tens føre til stjernestatus blandt fan-
skaren. I hvert fald for en formiddag. Katrine på Lille My synes også selv, det gik godt, 
men tænkte overrasket: hvad?, da hendes navn blev sagt først. Det er første gang at 
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Katrine starter spring. Hun har kun redet Lille My en 3-4 gange, men valgte at starte 
den hest, fordi den er så sød. Maya på Chaplin blev nr. 2. Hun har kun redet Chaplin én 
gang før. Hun kunne ikke sove om natten inden af nervøsitet, men det gik alligevel. 
Umay på Silas fik en delt 4. plads. Hun har startet flere gange og var ikke så nervøs. Jo 
flere gange man prøver det, jo mindre nervøs bliver man. Mille på Buller var en anden 
på 4. pladsen. Hun syntes, at det bedste ved at være med er, at det er sjovt.  
  
I debutantklassen var der mange flotte fejlfrie rundt. Også nogle af hestene var debu-
tanter. Deriblandt Liva, som så noget overrasket ud over at få bifald. Den tog da også et 
æresspjæt og så helt stolt ud som tak. Liberty har til gengæld startet mange stævner. 
Den var så begejstret over at springe, at den tog et ekstra spring. Ingen kunne dog slå 
Katrine/Cavello på Silas, der hurtigt og med buk og spjæt mellem springene fik dagens 
hurtigste tid. Mor Janne var stolt: ’Var hun ikke go’! Ja, så vokser moren jo lidt’, som 
hun sagde på vej ud for at lykønske datteren. Katrine selv var overrasket og glad. Hun 
troede at Silas måske ville være træt, da den jo havde været i aktion fra morgenstunden, 
men det var han heldigvis ikke.  
  
I Le klassen fik den nye rideskolepony Ronja sin debut og klarede det flot, selvom den 
hele banen igennem vrinskede: ’hvor er I alle sammen henne?’, vist lidt forskrækket 
over at være eneste hest i ridehuset. Mette Falck havde gerne villet stille op, hvis der 
skulle tages billeder til bladet. I dag blev der dog kun taget billeder af de, der vandt, fik 
hun at vide. Og sørme om Mette og Bertha ikke tog en superflot og hurtig runde, så de 
faktisk blev vinder af klassen. Så jo, der blev taget billeder som lovet.  

 
Mette var ellers skarpt for-
fulgt af andre ekvipager, der-
iblandt Grethe på Milo. De 
valgte dog af ikke helt klare 
årsager at torpedere en plast-
kegle før sidste spring, hvil-
ket kostede et par afgørende 
sekunder. 
  
Og sådan gik endnu en 
hyggelig søndag på Parcel-
gården.                    
 
 
 

          Mette og Bertha 
Trine 

 
 
Resultatet af de 2 mini-klasser 
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Klasse 1:  1. Emma Remmert/Taiga 
 
Klasse 2:  1. Kathrine Jensen/Lille My 
 2. Maja L. Jørgensen/Chaplin 
 3. Umay Oral/Silas 
 4. Mille Kamph/Buller 
 4. Iben S. Jensen/Drabant 
 4. Emily Martin/Betti 
 

 
Alle de dygtige deltagere i klasse 2 med diplomer og sløjfer. 
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Stævneresultater Dressur 
 
13.10.06 Solrød C-stævne  
 
MB1 

3. Jette Hansen/La Luna   268 p / 63,8 %  
 
11.11.06 Birkerød Rideforening 
 
LA2 
 5. Bjørg Hansen/Bombolulu’s Welma 232 p / 66,3 % 
 
18.+19.11.06 Glostrup rideklubs 1. Vintertræningsstævne 
 
LC3/LB1/LB3-A Old boys and girls 
 
 2. Annette Fauerby/Platinico (LC3) 150 p / 62,5 % 
 3. Elisabeth Østergaard/Maisi Brentedal  (LB1) 166 p / 61,5 % 
 
LA2/LA3 
 
 1. Bjørg Hansen/Bombolulu’s Welma (LA3) 228 p / 65,1 % 
 2. Pernille Bruun Sørensen/Nicolas (LA2) 219 p / 62,6 % 
 
LA4 
 

1. Michelle Dalsgaard/Oliver  218 p / 64,1 % 
 2. Bjørg Hansen/Bombolulu’s Welma 213 p / 62,6 % 
 
LC2/LC3 Rideskoleklasse 
 
 1. Line Kjellssen/Chaplin  153 p / 63,8 % 
 1. Mette Falck/Berta  153 p / 63,8 % 
 
LC3 
 
 2. Helle Skjøt/Platinico  163 p / 67,9 % 
 3. Sandra Tømming/Silver  153 p / 63,8 % 
 4. Katrine Weber/Calina  148 p / 61,7 % 
LB1 
 
 1. Sara Tolstrup Husum/Benni 14 178 p / 65,9 %   
 3. Elisabeth Østergaard/Maisi Brentedal 168 p / 62,2 % 
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Stævneresultater spring 
 
 
2+3/9-2006  GLK Klubmesterskab 
 
LE 

2. Josefine Stromgaard/Liberty 
3. Sandra Tømming/Silver 
4. Maria Hansen Quaade/Tilde 
5. Tina Aamann/Felix 

 
LD JUNIORMESTERSKAB 

2. Nanna Rosenvold/Tilde 
3. Nicka Langholm/Sabrina 
4. Mathilde Møller/Sunshine 
5. Michala Danielsen/Rasmine 

 
OLD BOYS & GIRLS MESTERSKAB 

1. John Brian Jensen/Diamant King 
2. Mette Lorentzen/Fleur 

 
LC 

1. Josefine Kruse/Clinton 
2. Maibritt Andersen/Romar 
3. Bianca Helmundt/ Raimona 
4. Johnny Nederskov Nielsen/Lulo 

 
LB KLUBMESTERSKAB 

1. Gyrithe Lynghøj Pedersen/Zarina Z 
2. Michelle Dalsgaard/Oliver 
3. Camilla Sørensen/Comer 

 
LA 

1. Joen Hansen/Castell E 
 
 
16+17/9-2006 HVR Klubstævne 

1. Johnny Nederskov Nielsen/Lulo 
 
 
23/9-2006 KAR C-stævne 

5. Camilla Sørensen/Comer 
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30/9-2006 BAL C-stævne 
U-LC 

1. Bjørg Hansen/Bombolulu´s Welma 
LB 

10. Camilla Sørensen/Comer 
 
1/10-2006 ARK D-Stævne 
LE 

4. Freja Mortensen/Limone 
 
7/10-2006 Baunehøj C-stævne 
MB 

2. Joen Hansen/Castell E 
 
5/11-2006 GLK Efterårsstævne 
LE Debutant 

1. Katrine Kamph/Silas 
2. Iben Skovlund/Lukas 
3. Bettina Westh/Buller 

 
LE 

1. Mette Falck/Berta 
2. Sandra Tømming/Silver 
3. Tine Skalka/Lille My 
4. Josefine Stormgaard/Liberty 
5. Grethe Persson/Ounbøl Lemann 
6. Kimmie Schjøning/Dior 

 
LD 

1. Nicka Langholm/Sabrina 
2. Kimmie Schjøning/Dior 
3. Camilla Kobstrup/Alex 
 

Fra kassereren 
 
Husk at meddele Susanne, når du har adresseændring!! 
 
Det er vigtigt, at du lægger regninger o. lign. 
i postkassen til Susanne, så snart du har fået 
dem, så de kan blive betalt til tiden. 
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Springkursus hos Albert Voorn 
 
I weekenden fra den 13.-15. oktober begav vi (Joen, Bjørg og Sara) os af sted til 
udkanten af Ballerup, for at få springundervisning af den hollandske springrytter Albert 
Voorn. Hvilket blev både en lærerig, inspirerende og hyggelig oplevelse. 
 
Albert Voorn er nok mest kendt i Danmark for at have 
redet den danske hest Lando til en sølvmedalje ved OL i 
2000. Det var imidlertid ikke det, der blev fokuseret på i 
weekenden. Her var fokus på at sidde korrekt og lade 
hesten tænke selv. 
Vi blev punket for at sidde for tungt og drive for meget 
med sædet. ”Brug benene, så kan hesten løfte ryggen!” 
blev det forklaret på et svært hollandsk-præget engelsk. 
”Og så lad hesten være! Det er lige meget om hesten har 
hovedet oppe eller nede, når den springer. Den skal 
have hovedet der, hvor det er naturligt for den, så den 
kan springe bedst muligt, og hvis vi hele tiden arbejder 
næsen ned, generer vi hesten mere, end vi hjælper den.” 
var en anden arbejdstese, som vi i løbet af de tre dage 
kom i kontakt med. 
 
Noget andet, som gjorde kurset specielt, var Albert Voorns filosofi omkring, hvornår en 
hest er klar til at arbejde. Inspireret af Monty Roberts træningslære siger han: ”Når 
hesten holder op med at galopere af sig selv og sænker hovedet… Så er den kommet af 
med sin overskudsenergi og er klar til at arbejde.” Hans forslag var longering eller at 
lukke hesten løs, lige inden man skal ride. Hvis hesten er for frisk, hører den ikke efter 
og så skal rytteren knokle for meget. ”Ridning skal være let! - Jeg er en doven mand. 
Jeg gider ikke lave for meget.” sagde han mange gange med et stort smil, mens vi 
varmede op i længere tid og med mere galop, end de fleste af os var vant til. 
 
Som ryttere havde vi en lærerig og 
spændende weekend. Og det var ikke 
bare til hest vi lærte noget, også når man 
stod på sidelinjen og hyggede sig med 
de GLK’ere, som var taget med af nys-
gerrighed, var der guldkorn at suge til 
sig. Alt i alt kan vi kun varmt anbefale 
et kursus hos Albert Voorn, uanset om 
man har råd til at have hest med og få 
undervisningen selv, eller om man væl-
ger at være med på en lytter. 

Sara 
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·  Jord – beton 
·  Kloak – asfalt 
·  Bygningsrenovering 
·  Om- og tilbygninger 
·  Reparation og vedligeholdelse 
·  Forsikringsskader 
·  Flise-, klink- og marmorarbejde 
·  Totalentrepriser 

 
Murermester og entreprenør 
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����	��� ���
     Møllegårdsvej 7, Undløse 

                4340 Tølløse 
                + 
                Gunnekær 8A 
                2610 Rødovre 
 
                murer-jensmlarsen@mail.dk  
 
               TELEFON: 3670 0073 
               TELEFAX: 3670 0307 
               BIL TLF.: 5137 6890 
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Terminslister 
 

GLK 
 
 
 
 
 
6.-7.januar:  Nytårsstævne 
23. februar:  Generalforsamling 
3.-4. marts:  2. vintertræningsstævne dressur 
11. marts:  2. vintertræningsstævne spring 
25. marts:  Minidressur 
15. april:  Showstævne 
28-29.april:  Arbejdsdage 
6.maj:  Træningsaften spring 
12.-13. maj:  Arbejdsdage 
17.-20. maj:  Majstævne 
2.-3. juni:  Arbejdsdage 
 
Distrikt 1 – tildelte dressurstævner 2007 
 
 

 
Januar: 
6.-7. Vestegnen  C-stv pony (lør), hest (søn) 
27.-28. Holte  C-stv hest 
 
Februar:  
3.-4. Albertslund  D-stv hest / pony 
10.-11. Vallensbæk  C-stv hest / pony 
 
Marts:  
17.-18. Vestegnen  C-stv pony (lør), hest (søn) 
24.-25. Vallensbæk  C-stv hest / pony  

1. kval. i KBH-mesterskaber 
31/3-1/4 Holte  B-stv hest 
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April:  
21.-22. Albertslund  D-stv hest / pony 
28.-29. Sportsrideklubben C-stv  hest / pony 
28.-29. Vestegnen  D-stv hest / pony
 Vestegnspokalen 
 
Maj:  
17.-18. Glostrup  C-stv hest 
   Distriktsmesterskab / hold 
 
Juni:  
2.-3. Vestegnen  C-stv hest / pony  

2. kval. i KBH-mesterskaber 
9.-10. Kongelunden  C-stv hest    Krafft Cup 
16.-17. Sportsrideklubben B-stv hest  

Finaler i KBH-mesterskaberne. 
30/6-1/7 Egene  C-stv hest 
 
August: 
25.-26. Holte  C-stv hest     
    DSA + distriktsmest / indv. Sen. 
 
September: 
1.-2. Ballerup  C-stv hest 
8.-9. Hvidovre/Avedøre C-stv hest/pony 
   Dist.mest pony / hold + indv. 
 
 
Oktober:  
13.-14. Vestegnen  C-stv pony (lør), hest (søn) 
27.-28. Holte  show hest 
 
November: 
17.-18. Holte  C-stv hest 
24.-25. Ballerup  C-stv pony 
   Sjællandsmest. / hold + indv. 
 
December: 
1.-2. Vallensbæk  B-stv hest / pony 
   Finalestævnet  
 
 
 
Distrikt 1 – springstævner 



 23

 

 
 
Januar: 
6.-7. Glostrup  C-stv hest 
 
Februar:  
2. HRK� � C-stv hest 
16.  Ballerup   C-stv  pony  
 
Marts;  
15. Holte  B-stv hest  
31. Tømmerup  B-stv pony  
 
Maj:  
3. Kongelunden  B-stv pony  
 
Juni:  
1. Ballerup  C-stv hest  
 
August: 
23. Vallensbæk   B-stv hest 

DRF mesterskab klubholdspringning 
 

September: 
1. Vestegnen   C-stv hest 
 
December: 
8. Vestegnen  C-stv pony 
 
 

�
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               Gabestok                
 
 

. . . . � � � � �  . . . . 
Tid til briller?: Amalie og Dorthe/Devito skulle hente heste hjem fra folden bag stalden, 
og det var først, da Oliver og Maxis kom galoperende ind på gårdspladsen, at det gik op 
for dem, at der havde været andre heste på folden. Husk at lukke leddet!!! 

. . . . � � � � �  . . . . 
 
 
Hørt i stalden af Karen/Benni: ”Hvorfor har de 
mon lavet de der pinde foran hestene? Det er 
nok, fordi man så nemmere kan komme til at 
klappe dem, ik’” Karen forsikrede den lille 
pige om, at hun heri havde hun ganske ret, 
men at man måske også lettere kunne komme 
til at muge ud under dem. 

 

. . . . � � � � �  . . . . 
Tid til IT-kursus?: Bjarne kan altså ikke forstå, at man kan komme ind på klubbens 
hjemmeside, når den ligger på vores bærbare computer, der er låst inde i pengeskabet. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Helle Skjøt er steget i dommergraderne og er nu D2-dommer, det vil sige at hun nu må 
dømme c-stævner i sværhedsgrad 1. Vi ønsker vores dygtige dressurdommer hjertelig 
tillykke!  

. . . . � � � � �  . . . . 
Kønne Max kan takke årvågne Dorthe/Bertha for sit liv. Havde Dorthe ikke undret sig 
over, hvorfor hun kunne høre vandet løbe, og der ikke var nogen hest at se i spiltovet, 
var det endt i en tragedie. Torben blev hurtigt tilkaldt, og han fik med besvær skåret gri-
meskaft og grime over, så hesten atter kunne ånde, komme på benene og blive nød-
tørftigt forbundet, indtil akutdyrlægen indfandt sig. Sikken en forskrækkelse og sikken 
en lettelse at se såret hele fint op og hesten spankulere frejdigt af sted igen.  

. . . . � � � � �  . . . . 
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Den røde kat Uffe har vist fået storhedsvanvid i 
forhold til egne fangstevner? Eller også kedede den 
sig bare. I hvert fald blev den set en søndag ved 
dressurbanerne, hvor den pludselig gik til angreb på 
to piger, der sad og snakkede på den store sten. De 
skreg op, kiggede vantro på katten og besluttede sig 
så for at gå. ’Røde’ luskede stille bag dem for så 
kort efter at lave et nyt angreb, denne gang side-
læns hoppende med rejst pels og tyk hale. Igen 
skreg pigerne op. Og vi andre, ja vi morede os nu 
en lille smule ved synet. Fotoet viser Uffe i en helt 
anden magelig position – i sin spand i dyb søvn 

. . . . � � � � �  . . . . 
På arbejdsdagen den 22.oktober, blev der såvel sat pæle i som trukket pæle op i et 
hastigt tempo. Kvinderne knoklede, mens Bjarne kørte traktor og René dirigerede(!). 
Især Mette/ Røde havde sin sag for med at få rebet om pælene på og ikke mindst af 
igen, for det satte sig nemlig godt fast ind i mellem. Til Bjarnes store morskab. Lige 
indtil den gode René forbarmede sig over hende og viste en lille trick, så det ikke skete 
så nemt. Men da havde vi da også kun været i gang i et par timer… 

. . . . � � � � �  . . . . 
Janni Aabrink har efter at have trådt sine barnestøvler på Parcelgården med vemod 
måttet tømme sit skab og søge ny part i omegnen. ”Der var ingen, der ville ha’ mig”, 
sagde hun ved afskeden. Janni havde ellers haft part i bl.a. Lada og sidst Newton, som 
måtte sendes til evigheden i sommer, og siden da har der ikke været en for Janni 
ordentlig part at opdrive. Vi ønsker held og lykke i ”det fremmede” og håber på snarligt 
gensyn. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Der er ved at være tanker (AP’s) om at forsøge sig med at afholde et lille distance-
stævne. Det lyder da spændende! 

. . . . � � � � �  . . . . 
Der er just kommet en forfærdelig grim og klodset kæmpekasse op uden på ridehuset 
ned mod gårdspladsen – temmelig iøjnefaldende og rædselsfuld. Men, men…… den 
skulle gerne spare klubben for en masse varmepenge, idet udgiften til opvarmning af 
rytterstuen fra nu gerne skulle reduceres kraftigt. Det håber vi!! Med det udseende! 

. . . . � � � � �  . . . . 
Tris og AP stod en dag og snakkede inde i stalden, snakken faldt hurtigt på dengang, de 
to var en del mindre og havde rendt rundt og skrevet i støvet i det lille ridehus. Rent 
spontant gik de to derover for at prøve at huske hvor de havde skrevet, men de 
behøvede ikke at lede længe for det stod der endnu!  Og det er endda kun 6 år siden �   
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. . . . � � � � �  . . . . 
Blondinen havde meget svært ved at styre fjernbetjeningen derhjemme til en DVD-
fremvisning. Uafladelig spolede filmen den gale vej, eller den reagerede slet ikke. Efter 
mange vredesudbrud og forgæves tryk på alle knapper stod det den unge dame klart, at 
hun havde vendt remoteren om. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Katrine(Schallot) og Josefine(Liberty) stod til klubmesterskaberne ude ved porten og 
skulle åbne op til dressur. De blev sat til det, da en hest og rytter allerede var inde i 
ridehuset. Porten var lukket så meget, at de ikke kunne se, hvornår de skulle åbne den 
igen, så Katrine satte sig da ned på alle fire og kiggede ind af det lille hul i porten. Ikke 
nok med det, så bliver porten lige pludselig åbnet, og der sidder Katrine så nede på alle 
fire og glor forundret, mens Josefine klapper sig selv på lårene af grin. Hesten og 
rytteren (som kom udefra) må da have tænkt sit, da de skulle forcere Katrine. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Katrine (Schallot) og Josefine (Liberty) var en dag på en af deres sædvanlige ture 
henne hos Kirsten, som har kiosken ved Oxbjerget. De to piger fandt det rigtig sjovt at 
Kirstens nye produkt, "Chicken-dog" var, som navnet siger, lavet af kylling. De kom så 
på denne fantastiske ide, at de ville hjælpe Kirsten med at skære en smule ned på ind-
køb af den der "chicken", og de blev til sidst enige om, at der var alt for mange skader i 
området, men hvordan fanger man så egentlig sådan en fugl? – Jo, kloge som de to nu 
er, bandt de med garn hundekiks fast til deres cykler og begyndte derefter at styrte 
rundt med flagrende hundekiks efter sig – Bare for at hjælpe Kirsten. Helt sikkert et 
show, der har været et syn værd.  

. . . . � � � � �  . . . . 
Der er ordentligt gang i de store maskiner ved Sortevej. Paddedammen, som kostede os 
en weekends pæleflytning er nu ved at blive etableret. Samtidig er Sortevej pludselig 
ved at blive flyttet et par meter ind i skoven. Joh, kommunen forstår sandelig at sætte 
liv i dagligdagen på rideskolen. 

. . . . � � � � �  . . . . 
 
Tillykke til 
Susanne(Rainbow) havde onsdag den 8. november 30 års jubilæum på Parcelgården! 
Det var der dog ikke ret mange, som havde fundet ud af, så vi benytter nu lejligheden til 
at ønske Susanne stort Tillykke med den runde dag og tak for 30 gode år, i håb om 
mange flere. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Stort tillykke til Claus ”Maggie” Terp, som fylder 60 her i december. Vi ønsker god 
fest. 
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. . . . � � � � �  . . . . 
 
Susanne Dyrnell har sørme haft fødselsdag den 15. november, et stort tillykke herfra 
med de 44 år.  

. . . . � � � � �  . . . . 
De vordende bedsteforældre: både Karin & Bjarne og Grethe/Milo ”venter sig” igen i 
løbet af  07 - tillykke til alle. 

. . . . � � � � �  . . . . 
 
Vigtigt:  Er der noget/nogen, som du synes har fortjent lidt spalteplads i Gabestokken, 
må du lade os det vide – enten pr. mail eller med en lille lap i strigleskuffen på kontoret 
eller i hånden på én fra redaktionen. Vi laver også meget gerne en TILLYKKE-side, 
som vi gjorde sidst, men det kræver, at vi får oplysningerne fra jer, der kender til de 
glædelige begivenheder. PLEASE!! Det ER jo lidt hyggeligt, ikke? 
 
 
 
 

Jubilæumsplakaten 
 

 
�
�

Som omtalt i lederen er forsiden fra 
Jubilæumsbladet blevet lavet som plakat. 
Den koster 50 kr og kan bestilles hos  
Anne-Bente eller Karin. 
 
En oplagt julegave-idé ….  
 

 
 
 
……..hvis man da ikke hellere vil beholde 
den selv �  
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Goddag og farvel 
 
Max:  Bjørg rider for øjeblikket en køn lille rød vallak ved navn Max. Max var 
desværre var så uheldig at komme til skade med benet, så nu står den i Welmas boks og 
har boksro, til den igen er ovenpå. Vi glæder os til forhåbentligt snart at se mere til den 
lille røde hest. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Zarina Z : Bjarne har afstået sin ædle ganger! Det er der sikkert ikke mange, der har 
bemærket endnu, og forståeligt nok, for det er Gyrithe, der har overtaget den. Således 
kan hun satse det hele på Zarina, og Bjarne og Gyrithe har så ”bare” byttet roller. Vi 
ønsker held og lykke til alle parter. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Jerico: Katja Falck er stoppet som part på Coco, og i stedet er hans trofaste feriepasser 
Catarina, trådt i hendes sted og har overtaget parten i Jerico. Catarina rider dressur og 
spring på den, og det ser ud til at gå rigtig godt. Held og lykke i fremtiden til alle tre. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Arkibal:  Jean behøvede ikke at lede længe efter Newtons afløser, hun har nemlig købt 
Arkibal af Helle Skjøt. Jean skal bruge Arkibal til dressur og skovture, og så kan man 
også finde de to på kvadriljeholdet, og det ser ud til at de to nyder hinandens selskab. 
Samtidigt har Arkibal også fået sig en part, nemlig Caroline som rider dressur og skov-
ture på ham. Vi glæder os til at se mere til alle tre i fremtiden. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Iris/Rainbow:  Susanne(fhv. Kennie) har nu købt hest igen, og ikke hvilken som helst 
hest, hun har nemlig købt den kønne lille Iris af Torben. Iris har i forbindelse med dette 
foretaget en navneforandring og i fremtiden vil hun adlyde navnet Rainbow. Til at 
hjælpe sig med Rainbow har hun Mia og Tina (Csinos), som sørger for, at hun bliver 
rørt og puslet om de dage, Susanne ikke selv har mulighed for det. Tillykke med købet 
og held og lykke med den fine hest i fremtiden. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Casio: Michael måtte indse, at det var for tidskrævende at være hesteejer, og da han 
informerede Maria Quaade om sine planer om salg af dyret, sprang Quaade hurtigt til. I 
starten fik Quaade helpart i ham, men efter kort tid havde Quaade fundet frem til, at hun 
simpelthen ikke kunne undvære ham. Således er Quaade nu den lykkelige ejer af søde 
baby Casio, og det går rigtig godt for de to, de nyder hinandens selskab. Quaade skal 
bruge Casio til dressur i fremtiden, men først og fremmest skal han lige færdigtilrides. 
Quaade har imidlertid fundet sig et rigtigt drømmejob, nemlig et job på en hestepension 
ved Kalundborg. Her skal hun bo, og det betyder jo derfor, at både Quaade og Casio 
flytter derop. Held og lykke og god vind i fremtiden til jer begge. 
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. . . . � � � � �  . . . .  
”No Name”:  I vandspiltovet har der i et godt stykke tid stået en fin brun hest. Lige pt. 
Går den under navnet ”No Name”, da dens papirer endnu ikke er ankommet. Hesten er 
en som Bjørg og Joen rider op, den er 4-5 år gammel og tiden vil vise, hvad den lille 
hest skal blive til. Held og lykke med den fine hest. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Ligano: Carsten er stoppet som part på Ligano, da Mettes søn Nicolai skal til at ride 
ham. Carsten går nu i tanker om selv at købe hest, så han slipper for partræset. Vi 
glæder os til at se mere til jer på GLK’s baner i fremtiden, og venter spændt på at se, 
hvad Carsten finder ud af med hensyn til køb af hest. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Schallot: Schallot har fundet sig en sød part, nemlig Katrine(Thor), som rider allround 
på hende. Det går forrygende, og Katrine ser efterhånden ud til at have rigtig godt styr 
på den fyrige dame. Held og lykke med parten, vi glæder os til at se mere til jer i 
fremtiden.  
Schallot søger en part til, så hvis du leder efter en parthest, så tag et kig på opslags-
tavlen i det store ridehus. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Sunshine - Star: Efter Sunshine har haft en skade, kunne hun ikke holde som ridehest 
mere, og Anette og Matilde måtte se sig om efter en ny hest. De fandt til hendes store 
glæde en rigtig flot stor brun hoppe gennem hestehandleren Jes i Værløse. Hesten 
hedder Star og er en springhest, kåret dansk varmblod på 1.72 cm i stang og 7 år. 
Matilde skal primært bruge hende til springning, og vi glæder os til at se hvad de to kan 
drive det til �  tillykke med købet og held og lykke i fremtiden. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Sulippa: Helle og Malene Skjøt måtte jo finde sig en afløser for Arkibal, og de fandt 
hurtigt en rigtig smuk hoppe på 3 år, som hedder Sulippa. Sulippa er en dansk 
varmblod, og hun er en rigtig køn dame, som nok skal gøre sig godt på ridebanerne i 
femtiden. Sulippa er et japansk ord og betyder sutsko/hjemmesko på Dansk, hun er en 
rigtig spændende hest, som vi glæder os til at følge mange år frem forhåbentligt. Et 
stort tillykke med købet herfra.  

. . . . � � � � �  . . . . 
Csinos: Efter en lille pause kan vi nu atter se Louise AP på rideskolen. Hun har efter 
lang tids søgen endelig fundet en rigtig god partshest, Csinos, som hun glæder sig til at 
ride. Velkommen tilbage! 

. . . . � � � � �  . . . . 
Ronja: Torben har fået sig to haflingere, der til forveksling ligner hinanden, Den ene 
hedder Ronja, og hun er som sagt en Haflinger på 13 ½ år. Ronja er født i Føllenslev, 
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og har derefter kun haft 1 ejer, før hun kom til rideskolen. Ronja er efter en af 
Danmarks få avlsgodkendte Haflingere Liz. Aros. Ronja kunne ikke så meget, da hun 
kom og var også en smule fræk, men hun udmærker sig dog på springbanen, hvor hun 
suser af sted og ved handicapridningen, hvor hun også går med. En rigtig sød lille 
hjerteknuser. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Betti: Den anden lille ”Hafferlaf” hedder Betti, og hun er 15 ½ år gammel. Betti er født 
i Tyskland, og hendes far er en flot Hollandsk Haflingerhingst fra Tyskland. Betti 
kunne ligesom Ronja ikke det store, da hun ankom til Parcelgården, men hun er en 
meget kærlig og venlig hest, så hun blev hurtigt rigtig populær blandt pigerne i stalden. 
Også hun er en rigtig lille hjerteknuser. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Sancho: Mette har valgt at flytte Sancho til Vestegnen, og vi ønsker held og lykke i 
fremtiden. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Hjertelig velkommen til Sabina, som har afløst Pia med arbejdet omkring handicap-
ridningen – og lidt mere. Sabine kender allerede Parcelgården ud og ind, idet hun var 
ansat som praktikant i nogle måneder i foråret. Nu er hun altså blevet færdiguddannet 
og fortsætter det gode samarbejde med Grith - forhåbentlig i mange år. 

. . . . � � � � �  . . . . 
 

 
Velkommen til nye 
medlemmer 
 
 
Sabrina Svensson, 16 år 
Henriette Outzen, 16 år 
Amalie Sørensen, 13 år 
Louise Bergdahl, 9 år 
Charlotte Andersen, 9 år 
Anitha Jørgensen, senior 
Sabrina Olesen, 
Lykke Dorning, 14 år 
 

Distance, en sportsgren for dig? 
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Jeg skriver dette indlæg, da der efterhånden er mange fra klubben, der har spurgt mig, 
hvad distanceridning egentlig er for noget.  
 
Hvem kan starte? 
Alle kan starte et distanceridt – uanset hvilken hest man har. 
Hvis du er til en god lang skovtur, med et godt tempo, hvorfor så ikke prøve at deltage i 
et distanceridt? Det er en ”planlagt” skovtur. Der er dyrlæge tjek før og efter turen, og 
tilmed er ruterne altid lagt, så man kommer ud på nogle utroligt naturskønne ruter. Børn 
under 10 år skal have følgeskab af en voksen, som også deltager i ridtet (i de helt korte 
klasser er der ved nogle stævner også tilladt trækker). 
 
Dyrlægetjek 
Du skal vænne din hest til at blive undersøgt af dyrlægen. Han bliver vældig glad, hvis 
hesten står stille, imens han checker den.  
 
Dyrlægen lytter til hestens hjerte, lunger og mave for at høre, om der er nogen abnorme 
lyde. Han tjekker hestens puls, som både før og efter ridtet skal være under 60 slag i 
minuttet. Hvis pulsen er over 60 slag i minuttet, fejler hesten enten noget, eller også er 
den overbelastet under løbet. Dyrlægen tjekker også hove, ben og sko. Skoende må ikke 
være for slidte og det er en god ide at sko hesten 1-2 uger før et distanceridt. 
 
Han tjekker hestens øjne, kigger den i munden (efter tandspidser) og trykker den på 
ryggen for at tjekke om den har ondt i ryggen. Han tjekker, om den er dehydreret ved at 
hive ud i huden på hestens bringe, hvis huden bliver stående ude, er hesten dehydreret 
og alt efter hvor hurtigt, huden trækker sig tilbage, kan man risikere at få en lavere 
karakter og en eventuel bemærkning om, at hesten skal drikke inden ridtet. I nogle 
tilfælde tjekker dyrlægen hesten for dehydrering ved at trykke den på tandkødet. 
 
Til sidst mønstrer du hesten i hovedtøj, og der må selvfølgelig ikke være det mindste 
tegn på halthed. Når det er i orden, får du lov til at starte. 
 
Endelig klar til start 
Ridningen foregår på afmærkede ruter gennem varieret terræn og ofte i områder, man 
normalt ikke har tilladelse til at ride i. Kun en meget lille del af ruten må lægges ad 
asfaltvej - og der må ikke være kunstige forhindringer på ruten. 
 
Selve ridtet bliver enten redet på en ideal tid i klasserne under 40 km, hvilket vil sige, at 
du har en bestemt tid til at ride ridtet, som du skal overholde og prøve at ramme så 
præcist som muligt på din sluttid. Eller du skal ride indenfor en tidsramme, hvilket vil 
sige, at der i dit program står en minimumshastighed og en maksimums hastighed, for 
eksempel 7-12 km. i timen. Så kan du regne ud, hvor lang tid du må være om at ride din 
rute. Det gælder nu om at fordele din hests og dine kræfter så godt som muligt på den 
tid, du har til rådighed. Der er for det meste regnet rigelig tid, så man kan nå at nyde 
skoven og naturen. Alle er venlige, og du kan altid spørge de andre ryttere til råds, da 
alle hver især deltager for at fuldføre. 
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Målstregen i syne 
1 km før mål er der et skilt, hvorpå der står 1 km. Når man passerer dette skilt, skal man 
sidde på hesten, og hesten skal være i bevægelse, om det er skridt, trav eller galop er op 
til den enkelte ekvipage. Så hvis man er i alt for god tid, skal den sidste pause holdes 
før dette skilt. 
 
Når man kommer i mål, får man en seddel med det tidspunkt man red gennem mål, og 
fra den tid har man højst 20 min. til at få hesten skridtet af og kølet ned, så pulsen 
falder, før man senest skal melde til afsluttende puls og dyrlægekontrol, hvor alt bliver 
tjekket på samme måde som før start. 
 

Hele konceptet ved distance-
ridning er netop, at det ikke er 
et væddeløb, men et ridt hvor 
man kommer i mål med en 
frisk og veloplagt hest (som ”er 
klar til et nyt ridt”). 
Det gælder ikke om at ride hur-
tigst, men om at komme i mål 
indenfor den fastsatte tid, og 
først når hesten er godkendt af 
dyrlægen, kan man sige, at 
ridtet er gennemført. 
Og så har man vundet, for: ”at 
fuldføre er at vinde” – er 
distance-ridningens motto. 

Familien tjekker hvilepulsen efter endt ridt 
 
Klasser 
Der er forskellige klasser, lige fra Demoklasser på 5 km og klasser op til 160 km, som 
er det højeste antal km man kan ride i Danmark. 
 
I de korte klasser LD (5-15 km),LC (15-35 km) og LB (36-55 km) rider man som 
tidligere nævnt enten på idealtid eller med maksimum og minimum tid. I disse klasser 
er der enkeltstart, dog kan 2-3 ekvipager ride sammen, og der er start hver tiende minut. 
Ridningen skal gennemføres på hestens præmisser – og det er selvfølgelig rytterens 
ansvar, men af hensyn til hestens generelle fysiske tilstand er det jo rart, at dr. Dyr 
kontrollerer hesten både før og efter et ridt, og så snart klasserne er over ca. 40 km, 
lægges der også vet-gates (dyrlægekontroller) under ridtet med tvungne pauser. 
 
Fra en stor LC (35 km) og generelt alle klasser som ikke er demoklasser, er det på-
krævet, at rytteren har rytterlicens. 
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Træningen  
Når man træner, skal man tænke på ikke at ride for hurtigt i starten, altså ride en god 
lang tur med nogle gode trav- og galopintervaller (mest trav i starten), hvor hesten 
virkelig får strakt sig. Træn mange km, men langsomt, så du følger hesten niveau og får 
bygget en god kondi op hos den. Pas på skader! Træn på forskelligt underlag, jævnt og 
ujævnt, løst og fast og med små og store stigninger. 
Prøv om du kan lære din hests hvilepuls at kende ved at prøve at tage den 20 min. efter 
en ridetur. På det tidspunkt må den ikke være over 60 slag i minuttet. Man finder 
hurtigt ud af, om hesten er skridtet 
godt nok af.  
 
Man siger, at en gennemsnitlig ride-
hest, som bliver redet en time til 
halvanden om dagen, sagtens kan 
klare en distance på 35 km. 
 
Hvis din interesse er vakt, så klik ind 
på www.distanceridning.dk og læs 
meget mere. 
Ring til DRF-sekretariatet 43 26 28 
18 og få tilsendt ”det gule hæfte”. Det 
er en distancekalender med proposi-
tioner for alle distanceridt i DK. 

 
God ridetur 
Louise AP 

 

 
 
 
   
 
 
 

 

Charlotte/Mahayiah og Charlie og 
fotograferende AP til distanceridt i Dyrehaven 
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Ranchophold i det vilde vesten! 
 
I 2004 var jeg på livs rejse, nemlig Jorden rundt. Det bragte mig bl.a. til Montana i 
USA, hvor jeg opfyldte min drøm om at ride westernridning og samtidig opleve 
Montana’s fantastiske natur, en lille bid af det vilde vesten og Rocky Mountains. 
 
26/9. Jeg ankom med nattoget fra Seattle til en lille by Whitefish kl. 7 om morgenen. 
Her måtte jeg vente 4 timer, før jeg blev hentet af en pige fra ranchen.  Der var ikke 
meget andet at fordrive tiden med, end at tage en lur på nogle enormt ubekvemme træ-
bænke og se de samme nyheder blive gentaget en million gange på CNN. En orkan 
hærgede Florida, og tilsyneladende var det det eneste, der skete i verdenen! 
 
Lauren kom, og så skulle vi lige forbi lufthavnen og samle 2 andre gæster op, Linda og 
Mary Ann. I min tilstand, lidt træt og mættet af oplevelser efter knap 2 måneders rejse, 
blev jeg temmelig overvældet af disse 3 meget amerikanske, snakkende, let ekstatiske 
kvinder, den ene med skingrende, snorkende latter og den anden med en frygtelig 
pibende/hvinende stemme. Hold da op! Det skal nok blive en interessant uge, tænkte 
jeg. Heldigvis tror jeg ikke på førstehåndsindtrykket, og det viste sig, at de alle 3 var 
mægtig søde - højlydte, men søde! 
 
Det tog ca. 2 timer at køre ud til ranchen. Mens de 3 snakkede, sad jeg bare og sugede 
indtrykkene til mig. Mit værelse var i Lodgen (hovedhytten). Mit badeværelse var dog 
udenfor lodgen i en slags hytte. Linda og Mary Ann fik deres egen hytte med bad! 
Mit værelse var mægtig hyggeligt og meget smagfuldt dekoreret og en stor dobbeltseng 
til mig helt alene! 

 
 

Jeg blev udstyret med rigtige cowboystøvler, da de ikke turde lade mig ride med mine 
vandrestøvler. Desuden fik jeg chaps, sådan nogle læderting, man spænder om sine lår, 
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så man var beskyttet for slid af sadlen, men også for diverse tørre grene, det skulle 
visesig, at man (hesten!) bare mosede igennem i den tørre underskov! 
 
Efter en introduktion af personalet, ranchen og ugens plan, var der aftensmad, og det 
var skøn mad, de 2 kokke kunne præsentere hver aften. Horse d´euovre (undskyld, 
fransk er ikke min stærke side, men det har da noget at gøre med heste, ikk´!), 
appetizer, middag og dessert.....hver aften!!! 

 

27/9. Jeg stod op kl. 6:30, skulle ud og indfange min hest, strigle ham, sadle op og give 
ham morgenmad. Det er edderbroderemig koldt herude på ranchen. Godt jeg har mine 
varme vanter fra Australien med mig og 2 trøjer på. I morgen skal jeg vist også have 
min jakke på. Der er frost på græsset!!! Det bliver heldigvis varmere i løbet af dagen, 
og om eftermiddagen rider vi bare i t-shirt. 
 
Vi efterlod hestene og spiste selv morgenmad. Hver morgen var der rigtig farmer 
morgenmad .....æg og bacon, æg og pølser, bisquits og sovs (her var det så at jeg stod 
af, det var mig lige vammelt nok til morgenmad!) osv. Hver morgen lavede vi også 
vores frokostmadpakke, som vi kunne medbringe i saddeltaskerne, hvis vi tog ud på 
Grazing (markerne langt pokker i vold, hvor køerne græsser) eller på længere ture op på 
bjergkammen. 
 
Vi tog alle hestene over i ridehuset, og 
en af Wrangler´ne (dem der lærer os for 
og bag på hesten... eller til at få den til at 
gå frem og tilbage o.a.) jog lidt rundt 
med dem, så de fik løbet noget af 
weekend-vildheden af sig. Vi lærte 
noget basis Horsemanship (westernrid-
ning) i et par timer, og så red vi en kort 
tur ud gennem nogle af de omkring-
liggende enge. 
Vi parkerede hestene med sadler og det hele, dog skiftede vi hovedtøjet til grime. Så 
spiste vi frokost på verandaen foran lodgen, og bagefter red de andre op på bjerg-
kammen resten af dagen. Jeg blev tilbage og slappede af.....faktisk gjorde min bag så 
ondt, og jeg havde stadig denne frygtelige spændingshovedpine, jeg havde haft siden 
jeg ankom. At bumpe rundt oven på en hest gør det absolut ikke bedre! 
 
Jeg snuppede en lille lur, og da et par af de andre gæster kom hjem fra deres tur til 
Grazing, spurgte jeg, om de ikke ville en tur med i SPA´en. Skal jeg være ærlig, var det 
fordi jeg ikke havde nogen anelse om, hvordan man fjernede coveret og startede den. 
De 2 andre havde været på ranchen før! Nøøøøj, hvor var det skøøøøøøøøøøt!!!! En af 
pigerne fra køkkenet kom ovenikøbet med kolde drinks, luksus! 

Heidi/Thor  (fortsættes …………) 
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I sommer var jeg i Spanien med min familie. Vi skulle egentlig ikke ride, men da vi 
fandt ud af, at det sted vi var, Tarifa, var et ret stort ridested, endte det med, at vi kom 
ud at ride, faktisk 3 gange på to steder. 
 
Campero. 

Det ene sted var det kun mig, der red. 
Jeg fik en ridetime i spansk ridning på 
en hest, der hed Campero. 
 
Han var en stor lys skimmel med et 
roligt udtryk, men selvom han lignede 
en nem hest, var han ret fræk, han 
ville ikke galoppere. Jeg blev under-
vist af en svensk pige ved navn Sarah. 
Hun var ret sød, men jeg kunne ikke 
så godt forstå hende, så min mor 
måtte oversætte. 

Vi så også en hest, der hed Anjaro, en elegant æbleskimmel. Ridebanen, hvor jeg red, lå 
lige ved siden af stranden. Der lærte jeg spansk ridning. 
 
Hurtig kursus i spansk ridning. 
VENSTRE= tøjlen  
HØJRE= tøjlen  
FREM= klikkelyde  
STOP= sig woaw og læn dig tilbage 
GALOP= kysselyde  
VIGTIGT 1 = du skal ikke bruge benene. 
VIGTIGT 2 = man bruger en pisk, hvis signalerne ikke virker, pisken er kort og bruges 
på halsen 
VIGTIGT 3 = ha’ tøjlen i en hånd 
TIP = det ligner westernridning  
 
Ud i naturen 
De to andre gange red vi et andet sted. Vi red både i bjergene og på stranden. Da vi red 
i bjergene, kunne vi se helt over til Marokko. Det var MEGET flot, men det sjoveste 
var nu den sidste tur, hvor vi galopperede på stranden.  
 
Først skulle vi kun skridte og trave, men da vores forrytter Anna så, hvor meget Torben 
havde lært os, kom vi til at galoppere også. Hestene var lidt svære at styre på stranden. 
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Min mor red på en hest, der hed Zoe og min bror Jakob på en, der hed Guano. Guano 
var en lille, fræk, bambusspisende hest, og min bror fik den, fordi vi sagde, at han var 
den bedste til at ride. Zoe var stor og brun, og hun mindede faktisk lidt om Baba. Min 
mor siger, at hun har en fantastisk galop. 
 
Caramello er den bedste! 
 
Den sødeste var nu Caramello, ham 
red jeg på. Han var karamelfarvet 
og rigtig sød. Han havde store 
bevægelser og kæmpe galopspring. 
Han var overhovedet ikke til at 
styre, da vi kom ud på stranden, han 
ville simpelthen galoppere. 
 
Næste år skal vi til Spanien igen, og 
jeg glæder mig allerede til at ride 
spansk. 
 

Hilsen fra Sofie (Betti) 
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Samsø 
 
 
 
Her er nogle stemningsbilleder fra sidst i juni. Astrid, hendes to søskende og tre kusiner 
tilbragte en dejlig uge i hestevogn på Samsø. 
Min mor, hendes mormor, inviterede sine seks børnebørn og jeg tilbød gavmildt at 
hjælpe til. Jeg ville ikke gå glip af den oplevelse. Vi kørte i to vogne trukket af tre nord-
bagger. Vi kørte fra lejrplads til lejrplads, hvor hestene kom på fold. 
 
 

      
Børnene blev hurtig fortrolig med                Min daglig udsigt,  Robin og Lille Klaus 
de rare heste 
 
 
 
 

      
Tania trak den mindste vogn alene.                  Lille Klaus trak den store vogn og Robin        
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De store piger fik afløb for deres ridelyst.                 Og de små fik også utallige ture 
rundt om lejeren. 
 

      
Appetitten fejlede intet.                                                 Hestene blev striglet i alle højder 
 
 

      
Hestene kom på fold efter 2 til 4 timers arbejde.         Familiebillede 
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Der blev fortalt frække historier!      Det blev helt hjemligt i vognene  
 
Der blev også tid og lejlighed til at bade, fiske krabber og sidde ved bålet og hygge med 
de øvrige feriegæster fra de andre fire vogne, som vi fulgtes med. Tempoet var skruet 
helt ned. Det var bare rigtigt hyggeligt. Udlejerne, som kom ud til os hver dag, var 
virkelige ”hestesympatiske”. 
 
 
Vi kan varmt anbefale den ferieform. 
 
 

Bettina  og Astrid                                                                  
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Championatsliste dressur pr. 22.11.2006 
 

 
Jette Hansen/La Luna   240 point 
Brian Hansen/La Perla   230 
Bjørg Hansen/Bombolulus Welma  186 
Mette Jensen/Feingeist Sancho     86 
Amalie Boje/Enekærs Devito     66 
Pernille Sørensen/Nicolas     59 
Gyrithe Lynghøj Pedersen/Radius    54 
Jørgen Hansen/Too Late     50 
Micelle Dalsgaard/Oliver         49 
Elizabeth Østergaard/Maisi Brentedal    44 
Maria Jørgensen/Stella     32 
Heike Dedenroth/Houdini     32 
Hans Hansen/El Griego     32 
Rikke Hansen/El Griego       28 
Sara Tolstrup Husum/Benni 14     28 
Marianne Weidich/Magic Wind     22 
Susanne Dyrnell/Ørstedlunds Lucky You    21 
Bjørg Hansen/Troja     20 
Maria Hansen Quade/Val d' Isere    18 
Malene Skjøt/Arkibal     18 
Bjørg Hansen/Ørstedlunds Lucky You    18 
Mette Lorentzen/Fleur     14 
Trine Juul Hansen/Jupiter     12 
Susanne Bach/Grand Jolie     12 
Ida Fajnzylber/Berta     12 
Helle Falck/Zazu     12 
Dorthe Wennewald/Comer     12 
Dinna Otto/Faneskjold Sidi     12 
Line Kjellsson/Chaplin     12 
Mette Falck/Berta     12 
Sofie Jensen/Grand Majol     10 
Sandra Tømming/Iris     10 
Helle Falck/Ørstedlunds Lucky You    10 
Helle Skjøt/Platinico     10 
Josefine Stormgaard/Chaplin     10 
Freja Mortensen/Vestergårdens Limone      8 
Annette Fauerby/Platinico       8 
Sandra Tømming/Silver       8 
Katrine Weber/Calina       6 
Carina Bjergager/Magic Wind       4 
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Championatsliste spring pr. 15.11.2006 
 

Joen Hansen / Lacesso   174 point 
Johnny Nederskov Nielsen / Lulo  146 
Joen Hansen / Castell E   146 
Mia Maj Kruse Larsen / Bezoar   100 
Sarah Bersaker / Marquis     92 
Marianne Pedersen / Zarina     82 
Camilla Sørensen / Comer     65 
Mia Maj Kruse Larsen / Mozarth    58 
Gyrithe Pedersen / Zarina     55 
John Brian Jensen / Diamant King    50 
Nanna Rosenvold / Thilde     44 
Michelle Dalsgaard / Oliver     40 
Nicka Langholm / Sabrina     33 
Carina Bjerager / Magic Wind     24 
Bjørg Hansen / Welma     24 
Grith Hansen / Pilotte     16 
Mette Lorentzen / Fleur     15 
Signe Møllgaard / Grand Mayol     14 
Josefine Kruuse / Clinton     12 
Maibritt Andersen / Romar     10 
Sandra Tømming / Silver     10 
Mette Falck / Berta     10 
Kimmie Schjøning / Dior     10 
Emilie Hacke / Liberty       8 
Line Møller Kjellsson / Buller       8 
Maria Hansen Quade / Thilde       8 
Bianca Helmundt / Raimona       8 
Josefine Stormgaard / Liberty       8 
Katrine Kamph / Silas       8 
Astrid Spolin / Lille My       6 
Mathilde Møller / Sunshine       6 
Iben Skovlund / Lukas       6 
Camilla Kobstrup / Alex       6 
Isabella Andersen / Dior       4 
Sofie Sølling / Buller       4 
Bettina Westh / Buller       4 
Tina Skalka / Lille My       4 
Michala Danielsen / Rasmine       3 
Mia H. Weischer / Blackie       2 
Maja Mann / Iris       2 
Karina Kosack / Silver Boy       2 
Freja Mortensen / Limone       2 
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Katrina Dyrnell Bolding / Lucky You      1 
Caroline Nielsen / Mahaya       1 
Pernille Jørgensen / Pilotte       1 
Tina Aamann / Felix       1 
Grethe Persson / Ounbøl Lemann      1 
 
 

 
 

 
Fald-af championat pr. 15.11.2006 

 
Michala Danielsen   45 point 
Mia Hauxner    32 
Nanna Rosenvold   29 
Reno B. Jensen    27 
Sofie Jensen    24 
Nina Rosendahl    22 
Julie Fauerby    16 
Carina Bjerager    10 
Anette Støyer      8 
Freja Mortensen     8 
René Møhl       8 
Jytte Boye Hermansen     8 
Julie Christensen     8 
Dorthe Dahl       8 
Katrine Peteren      6 
Katja Falck      6 
Grethe Persson      6 
Alberte      5 
Signe Møllgaard     5 
Janni Johnsen      5 
Louise Sekjær      5 
Louise Rasmussen     5 
Ronja Dam      3 
Catarina Rasmussen     3 
Maria Jørgensen     3 
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Maya Busted      3 
Rebekka Danielsen     3 
Mette Falck      3 
Katja Steffin      3 
Kimmie      3 
Line Kjellsson      3 
Natascha      3 
Katrine (Cavello)     3 
Pernille S.      3 
Caroline Nielsen     3 
Susanne Dyrnell     3 
Catharina Sørensen     3 
Iben Skovlund      3 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Julekonkurrence 
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Løsningsord: 

���������  
     1           2            3           4           5            6            7           8             9 
 
 
Skriv løsningsordet og læg det i postkassen til sekretariatet inden deadline på næste 
nummer af Striglerne, så deltager du i lodtrækningen om en lille gave til din hest. 
 
NB. Husk at skrive dit navn og hvilken hest du rider – ellers kan det blive svært at 
aflevere præmien �  

 
Det endte alligevel med en pony 
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Jeg vil starte med at fortælle lidt om mit liv som rytter. Den første hest, jeg hilste på, 
var uden tvivl min mosters, og jeg var ikke ret gammel. Jeg startede med at gå til 
babyridning på Albertslund Rideskole. Jeg var lige knapt 2 år. Jeg red på en lille fræk 
broget pony, som hed Apache. Den var så fræk, at den endte med at blive solgt. Så red 
jeg på nogle forskellige, faldt af 3 gange, også stoppede jeg.  
 
Så fik min kusine sin første pony. Det var en lille brun shetlands hoppe som hed 
Valodia. Jeg var 3 og min kusine 4 år, og den blev vi trukket rundt på. Omkring da jeg 
var 5 år, ville jeg bare så gerne gå til ridning igen. Endnu engang gik turen til 
Albertslund Rideskole, hvor jeg sprang ventelisten over, fordi ridelæreren huskede mig, 
da jeg red rundt med sut i munden. Jeg var stadig bange, og efter få gange sagde min 
mor ”det her gider jeg ikke”, og så stoppede jeg igen.  
 
Derefter gik nogle år med svømning og dans. Jeg begyndte i skole. Maja fra min klasse 
begyndte at ride på Parcelgården, da vi gik i 1. eller 2. klasse, og jeg ville stadig så 
gerne, men jeg var stadig ikke tryg ved det.  
 
Jeg startede på trækholdet på Parcelgården. Første gang på Belinda, men trækkerne gik 
og tjattede til den med hånden hele tiden, så den blev urolig. Så tog min mor over, og så 
var der ikke mere vrøvl, men jeg var blevet utryg. Vi besluttede at gribe det an på en 
anden måde. Vi tog til Farum hos Arne med de mange Islandske heste. Vi lejede Blika 
en time, og jeg blev trukket rundt i skoven. Det gjorde vi 3 gange, 4. gang red jeg selv.  
 
Så begyndte jeg igen på Parcelgården på (Frejakildekolde) Kolde i en måned, så fik jeg 
Taiga og red længe på hende. Jeg blev tryg ved hende og begyndte da på travholdet 
også på Taiga. Til at starte med 1 time, senere 2 timer, også begyndte jeg at få dressur 
undervisning af Joen sammen med Camilla (Alex). 
 
Min kusine og hendes mor og tante Su-
sanne har mange heste, så der kom jeg 
og red en gang imellem. En aften på vej 
hjem fra min kusine, fik min mor den 
ide, at vi måske kunne købe en af deres 
heste, på trods af at hun altid har sagt, at 
vi ikke har råd til en hest, kun til en part. 
 
Sms’erne fløj gennem luften, om vi 
kunne købe Elmhøjs Heros, som er en 
New Forrest. De blev enige om at den 
var for lille, men……nu gik det stærkt. 
 
Førstkommende weekend var vi i 
Maribo. En dejlig pony King Arthur, var til salg. Jeg prøvede den, og det gik rigtig 
godt, men den var kun blevet redet i 4 måneder, så de voksne syntes, at han var for rå. 
 



 48

Weekenden efter gik turen til Karlslunde, hvor jeg prøvede Evert. Dejlig pony, men den 
blev også kasseret. Den var skæv i krydset og min moster mente, at den var ældre, end 
der stod i hestepasset. 
 
Tredje gang var lykkens gang. Jeg faldt for Drabant med det samme. Vi var ude at se 
den 2 gange. Den første dyrlægeundersøgelse gik han ikke igennem, og jeg var 
ulykkelig. Vi fik tilbudt at få ham på prøve og derefter få ham dyrlægeundersøgt igen. 
Vi takkede ja, og en måned efter blev han handelsgodkendt. 

�
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����������������������������������  
Det er skønt at være hesteejer, og jeg har været så heldig at finde den helt rigtige pony. 
Drabant er blevet rigtigt godt modtaget, alle synes om ham, og han har da også rigtig 
mange fine foldkammerater. 
Dette er bare mit største ønske, som jeg aldrig havde troet ville gå i opfyldelse! 
����������������������������������  
�

�	
�����������������������������
��������
����	� �������������������
����	��������������������
����	��������������������
����	�������������� ���
 
 

 
 



 49

 
 



 50

 

Månedens hest og passer 
 
Hej derude! Så er det blevet endelig blevet min tur til at fortælle lidt om først og 
fremmest mig selv og så selvfølgelig min dejlige passer.  
 
Jeg hedder Arkibal, og jeg står lige ved siden af 
min veninde Rasmine i stalden lige efter skolestal-
den med Vera. Som du jo nok kan se på billedet, er 
jeg en utrolig smuk og elegant hest. Jeg er 11 år og 
kom til rideskolen for 6 år siden. Dengang var jeg 
Helle Skjøts hest, og hun har lært mig alt, hvad jeg 
kan. Det påstår hun i hvert fald, men jeg er nu også 
rimelig lærenem, hvis jeg selv skal sige det! Nå, 
men ligegyldig hvordan så er jeg altså blevet 
temmelig dygtig til dressur. Helle og jeg har endda 
startet Middelsvære dressurklasser. Slå den! Her i 
sommers blev jeg så købt af Jean, der tidligere 
ejede Newton. Og hende er der noget ved. Hun 
både rider kvadrilje på mig og giver mig tonsvis af 
gulerødder. Det er himmelsk. 
 
 Men nok om mig. Min passer hedder Line eller 
faktisk Line Møller Kjellsson. Hun er 15 år gammel 
og bor i Rødovre sammen med sin mor Lenni og 
sin lillebror Troels. Hun går i 9. klasse på 
Jakobskolen. Hun er altid ude på rideskolen, hvor 
hun passer både mig og Sulippa. Man ser hende 
ofte komme trækkende med en hest ind og ud fra 
fold. Det er, fordi hun er så flink til at hjælpe, og 
det er måske derfor, hun har så mange veninder; 
Louise, Mette, Mathilde og Elisabet. Puha, det var 
mange.  
 
Line er meget stolt over, at hun kan vrikke med 
ørene. Som om det var noget at prale med, det kan 
jeg da også!! Når Line ikke vrikker med ørerne, har 
hun det sjovt med at synge børnesange med Mette 
Falk, og jeg nægter at tro, at jeg er den eneste, der 
er ved at blive drevet til vanvid af det. Men ellers er 
hun den mest vidunderlige passer man kan forestille sig.  
 
Det var vist alt for denne gang. Nu vil jeg smutte hjem til min kerne. 

På gensyn nede i stalden! 
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Striglernes sikkerhedstips 
 
 
Vintertid er ridehustid. Mange skal ride på lidt plads. Og for det meste rider man i 
mørke. Du får her Striglernes sikkerhedstips, så du og dem omkring dig kommer sikkert 
gennem vinteren. 
 

·  Åbn porten til ridehuset helt op. Hesten kan risikere at hænge fast, gå i panik 
og springe frem, så du måske falder eller får et skub. Og hesten vil fremover 
være urolig, når den skal passere en port.  

·  Det samme gælder selvfølgelig boksdøre. Og lad i øvrigt aldrig boksdøren stå 
halvt åben, det er enten eller. Hesten er nemlig dårlig til at afstandsbedømme 
døre og forsøger måske at møffe sig ind, og så har du balladen med en skræmt 
og måske skadet hest. 

·  Står din hest i boks, så lær den at stå stille på staldgangen uden at være bundet. 
Så undgår du uheldige situationer med heste der hænger fast i rebet og går i 
panik.  

·  Kig op, før du trækker ind i ridehuset. Der kunne jo komme nogen med fuld 
fart. 

·  Bliv på midten og stå stille med hesten, hvis du ikke vil galopere i under-
visningstimerne, så undgår du at komme i vejen for de andre.  

·  Hvis du skal af med overtøjet mens du rider, så læg det roligt fra dig. Smid det 
aldrig! Det kan skræmme hesten. 

·  Rid altid med hjelm ,også selvom du ’bare’ er i ridehuset. Et godt hoved kan 
ikke erstattes. 

·  Skulle du falde af, så sørg som det første for at få fat i hesten igen, så den ikke 
skaber ravage blandt de andre. Øm dig evt. bagefter �  

·  Er du faldet af, så tjek din hjelm. Efter et voldsomt slag, skal den måske 
skiftes. Glæd dig over at det var den der tog fra. 

·  Kig op, når du rider, så du bevarer overblikket (og får en bedre holdning 
oveni).  

·  Kig bagud før du drejer ud fra hovslaget, f.eks. for at overhale en anden rytter. 
·  Man overhaler ikke indenom, men udenom. 
·  Man passerer en anden ekvipage venstre skulder mod venstre skulder. 
·  Rid efter bogstaverne, f.eks. når du laver volte. Så kan andre nemmere se hvor 

du er på vej hen og der bliver bedre plads til os alle, især i det lille ridehus. 
·  Skulle din hest finde på at true eller sågar sparke efter en anden hest, så skæld 

den ud og giv den et klask bagi med pisken, så den forstår at du ikke finder dig 
i det. Lad os undgå unødige skader på andre heste eller personer som skulle stå 
uheldigt i vejen.  

·  Man rider først, og taler så i mobiltelefon bagefter. Alt andet er utjekket. 
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·  Rygning foregår kun i ridehuset og ved bordet udenfor det store ridehus. 
Rygning nær staldene er selvfølgelig strengt forbudt og kan medføre 
bortvisning.  

·   
Dette er en hest med sin rytter! 
 
 
Kan du se det ?? 
 
Det kan trafikanterne på 
Sortevej heller ikke!! 
 

 
Rider du ud for at skridte af, så 
husk det er lovpligtigt at bære lys 
efter mørkets frembrud, nøjagtigt 
som på cyklen. 
  
Refleksbånd med rødt blink og trafikveste i neongul gør dig synlig. De fås til 
en billig penge i de fleste supermarkeder. 
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Rideluffer 
 
Slå 34 (36) 40 (44) m op på dobbeltpinde og fordel dem ligeligt på 4 pinde med 8 (9) 
10 (11) m på 1. og 3. pind og på 2. og 4. pind således: 9 (9) 10 (11). 
Strik rib i 8 (8) 10 (10) cm og skift til glatstrikning. 
Efter 2 (3) 4 (4) pinde tages ud til tommelkile med 1 m i næstsidste maske 2. pind og 1 
m i 2. maske på 3. pind. Bliv ved med at tage ud med 2 m mere mellem udtagningerne, 
hver gang hver anden pind til tommelkilen består af 10 (10) 12 (14) m. Sæt disse 
masker på en tråd. 
Slå 2 nye masker op ved tommelgrebet og strik som før. 
Når glatstrikningen måler 6 (7) 8 (9) cm strikkes til lillefingeren: 
Tag 4 (4) 5 (6) m fra hver side af hånden og slå 3 nye m op mod ringfingeren. Strik 
rundt på 3 pinde til fingeren måler 5 (5½) 6 (6½) cm. Nu strikkes 2 m sammen over 
hele fingeren til der resterer 3 (3) 3 (4) m. Træk garnet gennem m og hæft ende. 
Tag nu de resterende 26 (28) 30 (32) m og slå 3 nye op mod lillefingeren. Fordel 
maskerne ligeligt på 4 pinde og strik glatstrikning til arbejdet måler 12 (14) 16 (18) cm 
fra glatstrikningens begyndelse. Nu tages ind på følgende måde: ”2 ret, 2 ret sammen”. 
Gentag fra ”-” pinden ud. Strik 3. og 4. pind: ”1 ret, 1 ret sammen”. Gentag fra ”-” 
pinden ud. 1 alm pind. Næste pind strikkes 2 ret sammen over hele pinden. Gentag de 
sidste 2 pinde endnu engang. Træk garnet i gennem maskerne og hæft ende. 
 
Tommelen 
 
Tag tommelkilens masker fra tråden og slå 2 nye masker op i tommelgrebet. Strik rundt 
på 3 pinde og tag 1 m ind ved tommelgrebet hver 3. pind 2 gange til tommelen måler 4 
(5) 5½ (6) cm. Nu tages ind som til lillefingeren. Træk garnet igennem maskerne og 
hæft ende. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Referat af vestegnsmøde d 13.09.2006 



 54

 
Præsentationsrunde og velkomst ved Vicki. 
 

1. Referent: Camilla 
 
2. Ordstyrer: Vicki 

 
3. Godkendelse af sidste referat: OK 

 
4. Nyt fra klubberne: 

 
Hjortespring: Stævne i august blev desværre aflyst pga. virus på stævnestedet.  
Har oprettet aktivitetsudvalg der skal stå for andre aktiviteter end stævner. 
 
Vestskov: Har lige holdt klubstævne i dressur, men da alle deres rideskole 
heste desværre ikke er vaccineret kan de ikke invitere andre rideklubber, men 
håber på at alle heste er vaccineret til næste år så de kan invitere os til deres 
stævner. 
Planer om ekstra dressur og springbane. 
Har lige holdt 15 års jubilæum. 
 
Albertslund: Fået ny formand. 
Ny leder. 
Begyndt klubaftener en gang om måneden, med foredragsholder. 
Har fået 25000 kr. fra kommunen til renovering af rytterstue. 
Begyndt at holde aftenstævner som kun er for medlemmer – stor succes. 
Prisstigninger. 
Kommunen har overtaget stedet, så meget er lavet rigtig meget om – så de har 
haft en periode med mange tomme bokse, men de er ved at være fyldte igen. 
Holder orienteringsridt. 
Vil gerne holde flere distancestævner. 
 
Ballerup: Rideskoleleder har sagt op med kort varsel. 
Berider har sagt op. 
Alle bredde aktiviteter er nedlagt. 
Ansat ny til spring og dressur. 
Skal snart have distriktsstævne for hest spring. 
Skal have bygget bokse. 
 
Stævnsbogård: Vil gerne have udvider ridebane til 20*60. 
Har i år holdt tre stævner. 
Nedgående stævnetilmeldinger. 
Har nu fire forskellige undervisere. 
Har holdt en kæmpe fest (så mangler i en DJ kender de en god en �  ). 
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Hvidovre-Avedøre: Prøver at få klubben op at køre igen efter der er kommet 
ny bestyrelse til. 
Har lige holdt stævne. 
Har lige besluttet at holde distriktsstævne 2007. 
 
Vallensbæk: Har fået en del folk ind i en masse udvalg. 
Har lige aflyst klubmesterskaber i spring pga. for lidt tilmeldte. 
Har lige holdt landsstævne. 
Holder landsstævne igen i 2007. 
Skulle snart have afholdt handicapstævne men aflyst pga. for lidt tilmeldte. 
Holder Nordiskemesterskaber i handicapridning (det bliver uofficielt).   
Venter svar om ridecentret bliver nedlagt pga. ny jernbane.  
 
LØSR: Har også meget få tilmeldinger til stævner. 
Datoer for stævner næste år ligger fast. 
Har holdt ridemækeprøver i I og II samme dag, det gik super godt. 
 
BNR: Ikke så meget nyt, stævnedatoer ligger fast, og arbejder på at få deres 
ryttere ud til andre stævner and deres eget. 
 

5. Stævneterminer: Judith (Stævnsbogård) mailer opdateret stævnekalender 
rundt. Vi skal maile vores stævnedatoer til Judith. 

  
6. Vestegns championat: Bestemmelser bliver læst højt. 

Der er kun 6 ud af 12 klubber tilmeldt. 
Lad os se hvor stor opbakning der bliver omkring det, før det både bliver for 
hest og pony.  
Da det ikke er alle rideklubber, der har forstået at championatet er gået i gang, 
kan de rideklubber, der har haft ryttere ude at starte, sende deres resultater til 
Judith, så fører hun dem ind. Fremover er det deltagernes eget ansvar at sende 
resultaterne til Judith på bestemte blanketter. Judith sender disse blanketter ud 
pr. mail til rideklubberne så vi kan lægge dem på vores hjemmeside. 
Henrik vil søge distriktet om penge. 
3 placeringer: 1. vandrepokal, 2. + 3. mindre pokaler. 
 

7. Vestegnsmesterskaberne: Henrik gennemgår bestemmelserne til 
vestegnsmesterskaberne. 
Skal holdkonkurrencen ligge før eller efter den individuelle? – Hver enkelt 
klub står for udførslen, men udkastet sendes til de forskellige klubber til 
godkendelse. 
Bestemmelser blev finpudset og vil blive sendt rundt pr. mail. 
Fordeling af mesterskaberne: 
Dressur: Hvidovre (2. weekend i juni). 
Spring: Vallensbæk (start el. midt maj). 
Fest: Hvidovre (dato følger).  
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8. EVT.: Hvad kan vi gøre for at få flere tilmeldinger til vores stævner? – Vi skal 

være bedre til at koordinere og deles om transport både i klubberne, men også 
på tværs af klubberne. 
Stævnedatoer, der bliver giver i september, skal gå 1 ¼ år frem. 
 
Alle klubber opfordres til at sende deres nyhedsbrev, klubavis mm til de andre 
klubber, så vi kan stjæle ideer hos hinanden. 
 
Distance: Albertslund vil gerne prøve at holde et vestegnsstævne i distance i 
august el. september 2007. 
De laver info og sender ud til klubberne, så vi kan se hvad det er for noget. 
Erfarne ryttere vil gerne komme ud og holde foredrag gratis fælles for 
klubberne. 
 
Ponygames: Flere klubber har prøver med ponygames hold, men det har ikke 
været en succes, og for nogle klubber kan det slet ikke lade sig gøre. Vestskov 
har dog et internt fungerende hold. 
 
Nyt møde: Onsdag d. 31. januar 2007 kl. 19.00 på Ballerup rideklub. 
 
Tak for et godt møde. 
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Referat af bestyrelsesmøde d. 8/8 2006 

Tilstede fra bestyrelsen 
Dorthe, John, Helle, Maibritt, Bjarne, Susanne 

Tilstede fra udvalgene 
Helle, Karin, Mia, Anne-Bente, Rene 

Gennemgang og godkendelse af 
referat fra møde d. 6/6 2006 

Der skal grus på skovbanen. 
Herefter blev referatet godkendt 

Meddelelser fra formanden 
 
Har modtaget kursus materiale fra DRF. 

Meddelelser fra udvalgene 
 

Dressur: Forbereder klubmesterskaberne. 
Har fundet dommere. 
Lege/Lære: Arrangerer skovtur. 
Velfærd: Skal købe ind til klubmesterskaberne. 
Terræn: Skal lave opslag om terrænspringningen. 
Junior: Vil undersøge om Joen og Torben vil holde 
undervisningsdage. 
Skal have møde i udvalget. 
Spring: Har haft møde i udvalget. 
Har lavet baner til klubmesterskaberne. 
Vil muligvis lave en træningsaften inden 
klubmesterskaberne. 
Klubmesterskaberne er flyttet til d. 2-3/9. 
Helle S. følger op på, at det står rigtigt på nettet. 
Vil holde høstfesten i rytterstuen. 
Susanne laver et opslag for at finde fest arrangører. 
Udvalgene sørger for propositioner til de næste 
stævner. 

Økonomi  og budgetopfølgning 
 
Der er ca. kr. 290.000 i banken.  
Der er ca. kr. 16.000 på cafeteria kontoen. 

Stævneterminer 
 
20/8 

 
2006 

 
Arbejdsdag 

25/8 2006 Træningsaften spring 
7/10 2006 Høstfest 
8/10 2006 Terrænspringning 
17/9 2006 Junior master class 
24/9 2006 Junior master class 
5/11 2006 Mini spring 
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18-19/11 2006 1. vinterklubstævne dressur 
24/11 2006 Andespil 
26/11 2006 1. vinterklubstævne spring 
9/12 2006 Juletræ 
10/12 2006 Juleskovtur 
6-7/1 2007 Nytårsstævne 
23/2 2007 Generalforsamling 
3-4/3 2007 2. vinterklubstævne dressur 
11/3 2007 2. vinterklubstævne spring 
25/3 2007 Mini dressur 
15/4 2007 Showstævne 
28-29/4 2007 Arbejdsdage 
6/5 2007 Træningsaften spring 
12-13/5 2007 Arbejdsdage 
17-20/5 2007 Maj stævne 
2-3/6 2007 Arbejdsdage  

Eventuelt 
 
Den ”opgravede” fold vil ikke blive brugt igen. 
Evaluering af jubilæumsfesten:  
Maden levede ikke op til forventningerne, men det 
kan skyldes at vi var  
flere end forventet. 
Mette lavede et super flot stykke arbejde med at 
arrangere festen. 
Det var en hyggelig fest og tryllekunstneren var rigtig 
god. 
Det var dejligt at der var deltagere i alle aldre. 
Det var et fint indslag med den græske dans, så også 
meget stor ros til Jannis. 
Vores gamle bomholdere kan ændres så de opfylder 
de gældende regler. 

Næste møde Tirsdag d. 5/9-2006 kl. 19.30 i rytterstuen 
(Helle F. tager kage med) 
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Referat af bestyrelsesmøde d. 5/9 2006 

Tilstede fra bestyrelsen 
 
Helle, Bjarne, Dorthe, Maibritt, John, Anja 

Tilstede fra udvalgene 
 
Marianne, Helle, Mia, Rene, Anne-Bente 

Gennemgang og godkendelse af 
referat fra møde d.8/8 2006 

Referatet blev godkendt uden yderligere 
bemærkninger. 

Meddelelser fra formanden 
 
DRF indbyder til halvvejsmøde i Vejle d. 28/10. 
Har møde med Vejdirektoratet d. 13/9. 
Claus Terp stopper som formand for sponsor 
udvalget. 

Meddelelser fra udvalgene 
 

Spring: Nogle af udvalgets medlemmer skal måske 
på kursus i banebygning. 
Har lavet propositioner til vinterklubstævnerne. Vil 
forsøge at lave en gennemgående LD klasse, hvor 
man bytter hest. 
Vil gerne have nogle klasser med efter Minispring. 
Søger terminer for det kommende stævneår. 
Det sidste springmateriel skal køres hjem, f.eks efter 
springningen torsdag. 
Dressur: Skal lave propositioner til 
vinterklubstævnerne. 
Vil gerne have grus på dressurbanerne. 
Lege/lære: Skovturen gik fint, og det var tørvejr! 
Terræn: D. 8/10 er der terrænspringning. Bjarne og 
Rene laver baner. 
Velfærd: Der var kun 1 hjælper ved det sidste stævne. 
Dressur udvalget foreslog, at de gerne vil prøve at 
finde hjælpere til køkkenet, når de  
alligevel finder hjælpere til dressuren.. 
Hovedafbryderen er blevet slukket vej en fejl, så 
tingene i fryseren var tøet op og skulle smides ud. 
Junior: Har malet et nyt spring. 
Skal finde dato til møde. 
Har arrangeret undervisning d. 17+24/9 med Torben 
og Joen. 
Stævne: Sara hjalp Maibritt i sekretariatet til stævnet. 
Vestegen: Der er møde d. 19/9 i Herlev. 
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Volti: Havde arrangement for mange piger, og det var 
stor succes. 
Skal til DM d. 29/9 – 1/10 i Billund. 

Økonomi  og budgetopfølgning 
 
Intet at bemærke  
 

Evaluering af klubmesterskaberne 
 

Klubmesterskabet gik fint i både spring og dressur.  
Det var nogle gode dressurdommere. 
Der var ikke så mange tilmeldinger til 
klubmesterskaberne denne gang, og det skyldes 
formentlig at der er mange stævner i området. 
Der var en rigtig god stemning på tilskuerpladserne. 
Susanne havde lavet en liste med arbejdsopgaverne. 
Der blev taget billeder af alle 
præmieoverrækkelserne. 

Eventuelt 
 
Opgaver til samfundstjeneren skal gives til Susanne. 
Der er ingen der har skrevet sig på til at arrangere 
høstfest. Vi vil derfor  
grille efter terrænspringningen. 

Næste møde Tirsdag d. 3/10-2006 kl. 19.30 i rytterstuen 
(Helle S. tager kage med) 

Referat af bestyrelsesmøde d. 3/10 2006 

Tilstede fra bestyrelsen 
 
Helle, Dorthe, Anja, Bjarne, John, Susanne 

Tilstede fra udvalgene 
 
Christina, Marianne, Rene, Michala, Helle, Karin, 
Mia, Anne-Bente 

Gennemgang og godkendelse af 
referat fra møde d. 5/9 2006 

Bjarne og Karin tager til halvvejs møde i DRF. 
Bjarne og Sanne Sahlberg skal tale sammen om 
sponsorudvalget. 
Herefter blev referatet godkendt. 

Meddelelser fra formanden 
 
Har fået tilbud på et nyt varmeanlæg til rytterstuen. 
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Bestyrelsen blev enige om at acceptere tilbuddet. 
Bjarne orienterede vedr. motorvejsprojektet. 

Meddelelser fra udvalgene 
 
Junior: Har haft undervisning med Joen og Torben og 
det gik fint. 
Lege/lære: Skal holde minispring d. 5/11, og der 
bliver også 2 alm. klasser. 
Vestegn: Vi deltog ikke i vestegnsmødet. 
Der er oprettet et vestegnschampionat. GLK har valgt 
ikke at deltage fra starten af. 
Volti: Har været til DM og blev nr. 4. 
Bjarne prøver at kontakte Nina og Mette for at høre 
om de har nogle af holdets dragter. 
Velfærd: ”Torsdagsmiddagen” er startet igen. 
Dressur: Har lavet propositioner til 
vintertræningsstævnerne. 
Bogstavstøtterne skal køres hjem fra banerne. 
Terræn: Der er terrænspringning d. 8/10. Pia hjælper 
med planlægningen. 

Økonomi  og budgetopfølgning 
 
Der er ca. kr. 250.000 i banken og 30.000 på cafeteria 
kontoen. 
30-50 medlemmer er slettet fra medlemsregistret da 
de ikke har betalt kontingent. 
Husk at alle regninger skal afleveres til Susanne. 

Emner til generalforsamlingen 
 

Der skal findes medlemmer til festudvalget. 

Eventuelt 
 
Vi skal få gjort noget ved oprettelsen af et register 
med medlemmernes mailadresser. 

Næste møde Tirsdag d. 7/11-2006 kl. 19.30 i rytterstuen 
(Anja tager kage med) 

Med venlig hilsen 

Helle Falck 
 



 62

 



 63

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deadline til næste nummer 
 
 

Fredag d. 2. februar 2007 
 


